[p. 46] 1561

Periere etiam ratione cassatorum coronatorum gallicorum
flandricorum et pistoletorum hispanicorum ex edicto regio
novem solidi et sex denarii, 15 Novembris 1561.

Eo etiam anno impura moneta ex cupro et argento mixta,
post liquatam eam, et cupro separatam, ad puritatem rediit.
Ex qua materia, argentea moneta pura excudi ceepta est tum
malleo tum molendino, exque moneta aurea aliena cassata,
ad ignem atque incudem revocata, aucta est moneta aurea
Britannica. Atque ita tandem ad puritatem per reginam
Elizabetham redacta est moneta, quam prius Henricus octavus
pater ejus sciens corruperat, quo ea abundaret, cum bellum
contra Gallos in obsidione Bononise gesturus esset anno Domini
1544, ratus ut videtur nummorum pretia forma non materia
constare, quamque minimum argenti hac ratione in alienas
partes transportatum iri. Sed an votis regis id responderit,
nescio. Id scio, insecutam magnam rerum omunium caritatem.
Que an ex ea peounige corruptione nata sit, mihi non constat.
Mercatores, lanii, firmarii, alifices (sic), cupedinarii, et qui anno-
nam vel aliud quid, quod ad vite usum spectat, vendiderunt, mo-
netam sedulo accusarunt, affirmantes monete pretium omnium
rerum pretiis moderari, esse enim eam regulam et normam
quibus omnes omnia metiuntur. Itaque si moneta, ut prius,
pura esset, rerum quoque pretia ad vilitatem reditura. Hinc
imminutee testones seu solidi, ut ante diximus, per Edwardum
sextum primo, quo propius moneta accederet ad justum materise
pretium, et moneta aurea ac argentea pura tum primum recudi
cepta est. Eam auxit Maria soror ejus, sed priore et impura
sublata, absolvit nemo ante Elizabeth reginam. Illa enim
cum minuisset @8 ad materi® pretium, in arcem Londinensem
revocavit suo materiee pretio, et ex argento cupro separato
argentea moneta cusa est anno 1561. Neque imminutus fuit
census pecuni® universim, unoque momento, sed sensim per
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sint, et remaneant Magistro et sociis Aule de Goneville et
Collegio de Cains in Cantabrigia, et successoribus suis im-
perpetuum, quocunque nomine aut nominibus incorporantur,
nominantur et cognoscantur, hac videlicet conditione sequenti,
ut dicti Magister atque socii intra menses sex proxime in-
sequentes mortem dicte® uxoris me#, legitimis rationibus
dimittant ac concedant integram rectoriam predictam cum
pertinentibus hsredibus meis ad feodi firmam in perpetuum,
sic ut solvant annuatim Magistro et sociis predictis et success-
oribus suis, annualem redditum decem librarum ultra omnes
sumptus atque expensas ordinarias atque extraordinarias, ad
certos dies atque festa per eos assignanda in charta sua de
feodi firma: utque largiantur dicto hsredi meo per chartam
suam predictam in perpetuam feodi firmam, nominationem,
presentationem, et liberam dispositionem vicariss de Haseling-
felde predicte: utque illi et successores sui bona fide preestent
et perimpleant omnes conditiones et articulos quos testamenti
mei executrix aut testamenti sui executor aut executores prse-
scribent.

Conditiones autem atque articulos paulo ante mortem ipse
preescripsit, et uxori Margarete tradidit, quse eas confirmavit,
et Johanni Caio custodi exhibuit in hanc sententiam.

Constituo unum socium in Collegio de Goneville et Caius
perpetuo alendum, ex diocesi Norwicensi oriundum, per magi-
strum et majorem sociorum partem secundum statuta Collegii
eligendum, ac eum sacerdotem ac theologie studiosum, qui
pro me oret, ac sacris literis diligentem operam impendat :
habeat in omnia vitse necessaria pro stipendio octo marcas sine
liberatura et distributionibus.

Ordino etiam ut idem meus socius pro opera quater annis
singulis heredi meo impendenda apud Haselingfelde in festis
natalitiis, paschalibus, Pentecostes, et omnium Sanctorum, ac
pro concionibus quater ibidem annis singulis in quadragesima,
paschate, autumno, et festo omnium Sanctorum (singulis vide-
licet temporibus singulis concionibus) pronunciandis, habeat
quatuor marcas.

Volo item ut Collegium habeat quotannis in perpetuum

rtraordinarios x*.

DE SCHOLARIBUS, 85

Ad postremum instituo ut viginti solidi distribuantur inter
custodem et omnes socios tum presentes pro exequiis annis
singulis die meo anniversario celebrandis, si per leges licebit,
aut pro alia commemoratione si illud non licebit, ita ut custos
habeat viginti denarios, singuli socii presentes duodecim de-
narios, et quod superest impendatur in augmentum communis
prandii aut cen® in mensa communi eodem die. Vide plura
fol. 77.

Dedit etiam Thomas Wendie libros viginti sex, videlicet.

Phavorinum Pindarum
Suidam Sophoclem
Hysichium Commentar. in Homerum
Plutarch. in 2 vol. greecos Platonem greecos
Thucididem Aristotelem, in 3 volL
Demosthenem Hippocratem et
Ulpianum in Demosth. Dioscoridem
Ptolomeei tabulas, Platonem
Euclidem . Aetium :
Thesaurum linguse latinos Ruellium, et latinos.
latinge, in 3 vol. Plinium
De propriis Collegiv scholaribus.
1560

Si viginti uni nostrum et aliorum scholaribus adjungas
Collegii duos studentes, promum et dispensatorem, (quos com-
munibus sumptibus Collegium alit, exhibendo singulis viginti
[P. 48] solidos in annos singulos, et in septimanas singulas
quatuor denarios singulis) in universum viginti tres enumerabis.
Ut autem in hunc modum ad literarum incrementa inutilis et
ignavi superioris temporis promi salarium convertatur, per
custodemn consensu omnium sociorum constitutum est, anno
1560 mense Septembri.

1562

Edwardus Crome theologiz doctor hujus Collegii olim socius,
de quo libro primo, dedit novum testamentum greeco-latinum,
et in id annotationes etiam Erasmi Roterodami, munus pro
opibus. Moriebatur jam octuagenarius Londini, 26 Junii anno
Domini 1562, apud Sanctum Antonium, et sepultus apud
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sanctam Mariam antiquiorem, quam Aldermary nominant,
quorum ecclesiis prefuit.